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Delbetänkandet Ny yttrandefrihetsgrundlag? Yttrandefrihets-
kommittén presenterar tre modeller (SOU 2010:68)  
 
Riksarkivet har tagit del av rubricerade förslag och har följande synpunkter.  
 
Inledningsvis kan konstateras att remisstiden är väldigt kort i förhållande till 
den långa utredningstiden. Det hade varit värdefullt med en något utökad tid. 
 
Utredningen föreslår tre olika modeller som alternativ till nuvarande 
lagstiftning och en anpassning till det EU rättsliga regelverket. 
 
Av dessa anser Riksarkivet att Ansvarsmodellen är att föredra. Den förefaller 
vara enklast att tillämpa och förstå även för en bredare allmänhet.     
 
Denna modell innebär att någon tar ett tydligt ansvar för att publiceringen ska 
omfattas av grundlagsskyddet. Ett tydligt syfte och förutsägbarhet är viktigt 
för att få förståelse för regleringen hos allmänheten. Det är vidare bra om 
lagstiftningen är enkel att förstå och tillämpa.  
 
De andra modellerna kan medföra försämringar och större otydlighet jämfört 
med idag vilket inte är bra ur legitimitetssynpunkt. Särskilt gäller detta 
ändamålsmodellen som synes otydlig och därmed kan medföra svåra 
gränsdragningsproblem.  
  
 
 
Beslutande i detta ärende har varit ställföreträdande riksarkivarien Anna-
Karin Hermodsson. Närvarande vid ärendets slutliga handläggning har även 
varit chefsjuristen Efwa Westre Stövander, föredragande.   
 
 
 
 
Anna-Karin Hermodsson 
                                                                 Efwa Westre Stövander   

                           YTTRANDE             Dnr.04-2010/5476 1 (1)

                                                                          2011-02- 09              Ju2010/8054/L6                                       
  
   
  

                                                                             Justitiedepartementet 
                                                                             103 33 Stockholm  
 
 
 
 


